


Edição 170 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1VGZ5RDI-PKDJHRWE-BZMNHJ4E-R1YPXO8F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021-SRP 

 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR 

os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 022/2021-SRP, autuado nos 

autos do Processo Administrativo nº. 150/2021, Tipo Menor Preço global, cujo objeto consiste contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de acesso continuo através de circuito dedicado a internet, 

com a manutenção e o suporte técnico necessários, destinada a atender todas as secretarias deste município, 

para subsidiar suas respectivas repartições, à empresa vencedora, a saber: OGS INFORMATICA LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.524.896/0001-69, com o valor global de R$ 109.200,00 (cento e nove mil e 

duzentos reais).  Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

Tapiramutá - Bahia, 07 de julho de 2021. 

 
 
 
 

Paulo Leal Lima de Araújo 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 170 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 1VGZ5RDI-PKDJHRWE-BZMNHJ4E-R1YPXO8F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR 
os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 027/2021-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo nº. 162/2021, Tipo Menor Preço por item, cujo objeto consiste no registro de 
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos do 
município de Tapiramutá/Ba que transladam nas rodovias estaduais e federais, à empresa REPROPEL 
REVENDA DE PRODUTOS DE PRETÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.607.879/0001-05, 
vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 01: com o valor total de R$ 117.859,00 (cento e dezessete mil 
oitocentos e cinquenta e nove reais); Item 02: com o valor total de R$ 33.374,25 (trinta e três mil trezentos e 
setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos); Item 03: com o valor total de R$ 3.465,00 (três mil quatrocentos 
e sessenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 
 

 

 
Tapiramutá - Bahia, 07 de julho de 2021. 

 
 
 
 

Paulo Leal Lima de Araújo 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 170 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: 1VGZ5RDI-PKDJHRWE-BZMNHJ4E-R1YPXO8F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 

realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 022/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo 

nº.150/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso continuo 

através de circuito dedicado a internet, com a manutenção e o suporte técnico necessários, destinada a atender 

todas as secretarias deste município, para subsidiar suas respectivas repartições. Tipo Menor Preço Global. 

Empresa vencedora: OGS INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.524.896/0001-69, com o 

valor global de R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais). 

 
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
 

Tapiramutá - Bahia, 07 de julho de 2021.  
 

 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 170 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: 1VGZ5RDI-PKDJHRWE-BZMNHJ4E-R1YPXO8F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 
realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 027/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo 
nº. 162/2021. Objeto: no registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as 
necessidades da frota de veículos do município de Tapiramutá/Ba que transladam nas rodovias estaduais e 
federais. Tipo Menor Preço por item. Empresa vencedora: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE 
PRETÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.607.879/0001-05, vencedora dos respectivos itens nos 
seguintes valores: Item 01 com o valor total de R$ 117.859,00 (cento e dezessete mil oitocentos e cinquenta e 
nove reais); Item 02 com o valor total de R$ 33.374,25 (trinta e três mil trezentos e setenta e quatro reais e vinte 
e cinco centavos); Item 03 com o valor total de R$ 3.465,00 (três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). 
 

 
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
 

Tapiramutá - Bahia, 07 de julho de 2021.  
 

 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 170 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: 1VGZ5RDI-PKDJHRWE-BZMNHJ4E-R1YPXO8F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021 

 

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que 

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021. Tipo Menor Preço por lote. Objeto: 

Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Tapiramutá/Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir 

das 09h00min do dia 15/07/2021, e o limite às 09h00min do dia 20/07/2021 (Horário de Brasília). A 

abertura das propostas será às 09h00min do dia 20/07/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão 

pública será às 09h30min do dia 20/07/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 

10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site 

www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da 

Prefeitura. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de 

Tapiramutá, 07 de julho de 2021. Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro. 

 
 

Edição 170 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 7

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 1VGZ5RDI-PKDJHRWE-BZMNHJ4E-R1YPXO8F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	PREGÃO PRESENCIAL
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2021-07-07T20:00:26-0300




